
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 330 
del 19/07/2024 

Fornitura di servizio raccolta dedicato Carta e Multimateriale a Alpimedia Com-
munication S.n.c. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciannove, del mese di luglio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 
- con provvedimento sindacale n. 22 in data 19 dicembre 2023 la sottoscritta è stata nominata responsa-

bile dei servizi dell’area contabile ed economico- finanziaria; 
- con deliberazione consiliare n. 24 in data 15 dicembre 2023 è stato approvato il bilancio di previsione  

per il triennio 2024/2026; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 7 in data 18 gennaio 2024 è stato approvato il Piano Esecu-

tivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 
 

PREMESSO che il Consorzio Acea Pinerolese, organo di indirizzo rappresentativo dei Comuni del Bacino del 
Pinerolese, ha reso possibile l’implementazione di servizi di raccolta dedicati alle utenze non domestiche 
facenti richiesta, con l’obiettivo di favorire la raccolta dei rifiuti e non sovraccaricare gli ecopunti dedicati 
alla popolazione; 
 
PRECISATO che la possibilità di usufruire del servizio è sottoposta ad un’indagine tecnica da parte di Acea 
su ogni domanda, atta ad accertare l’esistenza di un presupposto per la richiesta e della migliore soluzione 
possibile per la raccolta in base allo spazio disponibile; 
 
PRESO ATTO che è stata presentata domanda in data 30/04/2024 da parte di ALPIMEDIA 
COMMUNICATON S.N.C. al fine di ottenere un servizio dedicato di raccolta carta e multimateriale; 
 
CONSIDERATO il parere positivo da parte di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. e recepito il preventivo n. 
168230/RMO/vr in data 01/07/2024; 
 
RILEVATO che il servizio rientra nel perimetro del servizio rifiuti assoggettato alla normativa Area (MTR) e 
pertanto i relativi costi non verranno fatturati al Comune bensì imputati nel PEF del gestore Acea; 

 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Servizi finanziari 



Documento1 

VISTO il codice dei contratti approvato con D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023;   

 
VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal Vicesegretario 
comunale;  
 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

 
a) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo. 

 
b) Di dare atto che la fornitura richiesta inerisce un servizio rientrante nel perimetro del servizio rifiuti 

assoggettato alla normativa ARERA (MTR) pertanto a seguito di richiesta ad Acea s.p.a. di specifico 
preventivo di spesa e successiva accettazione da parte del Comune, la spesa viene autorizzata senza 
assunzione del relativo impegno di spesa sul bilancio dell’Ente in quanto il costo sostenuto troverà 
riscontro nel prossimo PEF del gestore Acea; 

 
c) Di disporre ai sensi e per gli effetti dell'articolo 18 del decreto sviluppo (D. L. n. 83/2012 convertito in 

legge n. 134 del 7/8/2012) la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on line an-
che sull’apposito sito web del Comune nella sezione “amministrazione trasparente”; 

 
d) Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto Responsabile del servizio e del pro-

cedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è Silvia Trombotto e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0121) - 
81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Silvia Trombotto* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________ 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 


